
UCHWAŁA NR LXV/597/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WODZISŁAWIU 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku złożonego przez mieszkańca Gminy Wodzisław 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t..j. Dz.U. 
z 2023r., poz. 40 z późn. zm.)  w związku  z art. 238, art. 242 §1 i art. 244 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. z 2023 poz. 775  z późn. zm.) Rada Miejska w Wodzisławiu 
uchwala co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się wniosku mieszkańca Gminy Wodzisław w sprawie przeprowadzenia przez Komisję 
Rewizyjną Rady Miejskiej w Wodzisławiu kontroli budowy oczyszczalni ścieków na wskazanej przez 
wnioskodawcę działce. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wodzisławiu do powiadomienia wnioskodawcy  
o sposobie rozpatrzenia wniosku, poprzez przesłanie wnioskodawcy odpisu niniejszej uchwały wraz 
z załącznikiem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wodzisławiu 

 
 

Leszek Krzelowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCA42782-5F59-4E7F-9667-84C5BC7E606F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 14 listopada  2023 r. do biura Rady Miejskiej w Wodzisławiu wpłynął wniosek mieszkańca Gminy 
Wodzisław w sprawie przeprowadzenia przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Wodzisławiu kontroli 
realizacji przez Gminę Wodzisław budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na wskazanej przez 
wnioskodawcę działce. Zdaniem wnioskodawcy do budowy doszło pierwotnie w marcu 2020 roku w czasie 
gdy inwestor –Gmina Wodzisław-  nie posiadała stosownych dokumentów tj. zgłoszenia budowy oraz 
zaświadczenia o jego skuteczności. Jako dowód wnioskodawca załączył postanowienie prokuratora 
Prokuratury Rejonowej w Jędrzejowie z dnia 23 października 2023 roku o odmowie wszczęcia dochodzenia 
min. w w/w sprawie. 

Komisja  Skarg, Wniosków i Petycji  Rady Miejskiej w Wodzisławiu na posiedzeniu                             
w dniu 24 listopada  2023 roku dokonała analizy wniosku wraz z załącznikiem i  w wyniku czynności 
wyjaśniających ustaliła, że: 

- postanowieniem prokuratora Prokuratury Rejonowej w Jędrzejowie z dnia 23 października 2023 roku 
nastąpiła odmowa wszczęcia dochodzenia ze względu na brak znamion czynu zabronionego, 

- organy Rady Miejskiej nie są uprawnione i kompetentne aby wyręczać organ postępowania 
przygotowawczego, 

- Rada Miejska w Wodzisławiu gruntownie badała już  przedmiotową sprawę rozpatrując skargę na 
Burmistrza Miasta i Gminy Wodzisław, złożoną w dniu 4 maja 2023r. przez obecnego wnioskodawcę 
w zakresie realizacji tej samej  inwestycji pn. „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy 
Wodzisław” i podjęła uchwałę                         Nr LVI/516/2023  Rady Miejskiej w Wodzisławiu z dnia 31 maja 
2023 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Wodzisław. 

Mając powyższe na uwadze Komisja uznała, że nie ma podstaw do kolejnego badania sprawy i wyraziła 
opinię, że wniosek nie powinien być uwzględniony.  

Za powyższą opinią, Komisja opowiedziała się jednogłośnie- 3 za, w głosowaniu jawnym.                           

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji   zwróciła się do Rady Miejskiej w Wodzisławiu  
z wnioskiem o podjęcie uchwały w sprawie  nie uwzględnienia przedmiotowego wniosku.  

Rada Miejska w Wodzisławiu  po przeanalizowaniu wniosku oraz po zapoznaniu się                              
z opinią  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, postanowiła uznać, że wniosek nie będzie uwzględniony. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCA42782-5F59-4E7F-9667-84C5BC7E606F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXV/597/2023 RADY MIEJSKIEJ W WODZISŁAWIU z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


